КАЗЕННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ТЕМНИКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМНИКОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«17» августа 2018 г.                                                                № 65
г.Темников

О назначении общественного Смотрителя кладбищ.

Учитывая социальную, нравственную и политическую значимость решения проблемы достойного погребения и увековечения памяти, в соответствии с Федеральным Законом № 8 – ФЗ от 12.01.1996г. «О погребении и похоронном деле» и Рекомендациями «О порядке похорон и содержании кладбищ в РФ» от 25.12.2001года, инициативой главы администрации Темниковского городского поселения, Совет депутатов Темниковского городского поселения решил:

1. Назначить на должность общественного смотрителя кладбищ Маркелова Олега Владимировича.

2. Наделить Маркелова Олега Владимировича  статусом общественного Смотрителя кладбищ на территории Темниковского городского поселения.

3.  Утвердить должностные инструкции общественного Смотрителя кладбищ;

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Председатель Совета  депутатов                                                                    Темниковского городского поселения                                                             Темниковского муниципального района

                            О.М. Хозина

Должностная инструкция Смотрителя кладбищ Темниковского городского поселения

1. Общие положения.
1.1. Должность "общественный Смотритель кладбищ" относится к категории "Общественный деятель".
1.2. Общественный Смотритель кладбищ знает и применяет в деятельности:
      - правила отведение мест под захоронения;
      - санитарные нормы копание могил;
      - порядок ведения регистрационных книг из захоронений умерших;
      - порядок проведения ритуала похорон;
      - правила и нормы  производственной санитарии и противопожарной защиты.

1.3. Назначается на должность и освобождается от должности решением Совета депутатов Темниковского городского поселения.

1.4. Подчиняется непосредственно главе администрации Темниковского городского поселения .

1.5. Во время отсутствия, замещается лицом, назначенным в установленном порядке, которое приобретает соответствующие права и несет ответственность за надлежащее выполнение возложенных на него обязанностей.

2. Характеристика работ, задачи и должностные обязанности.
2.1. Осуществляет  контроль за работами, связанными с похоронами.

2.2. Определяет места захоронения.

2.3. Проверяет правильность оформления документов и дает гражданам разрешение на захоронение и установка надмогильных сооружений (при наличии соответствующего разрешения заведующего кладбища).

2.4. Ведет в установленном порядке учет захоронений.

2.5. Знает, понимает и применяет действующие нормативные документы, касающиеся его деятельности.
2.6.   Координирует уборку поваленных деревьев, обрезку кустарников и деревьев, покос травы вдоль дорожек, подбор случайного мусора.

2.7.  Определяет места складирования мусора. Осуществляет контроль за его уборкой.
2.8. Взаимодействует с общественными Советами, организациями, институтами общественных смотрителей по поиску могил ветеранов боевых действий, земляков и других людей прославлявших нашу землю.
3. Права

Смотритель кладбища имеет право:

3.1. Предпринимать действия для предотвращения и устранения случаев любых нарушений или несоответствий.

3.2. Требовать от администрации Темниковского городского поселения оказание содействия в исполнении своих должностных обязанностей и осуществлении прав.

3.3. Требовать от администрации Темниковского городского поселения создание организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей и предоставление необходимого оборудования и инвентаря.

3.4. Знакомиться с проектами документов, касающимися его деятельности.

3.5. Запрашивать и получать документы, материалы и информацию, необходимые для выполнения своих должностных обязанностей и распоряжений руководства.

3.6. Сообщать обо всех выявленных в процессе своей деятельности нарушениях и несоответствиях и вносить предложения по их устранению.